
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2018 
 
ORIGEM: Pregão Presencial 01/2018. 
CONTRATO: Nº 04/2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: Empresa Smarapd informática Ltda. 
OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Termo 
de Contrato 04/2018, por mais 12 (doze) meses, de acordo com o artigo 57, inciso IV da Lei 
8.666/93, referente ao fornecimento de licença para uso de programa de computador 
(software) e serviços para a administração pública, contendo sistema de contabilidade 
pública integrada com os seguintes módulos: almoxarifado, compras/licitação, orçamento, 
patrimônio, frotas, tesouraria e Sicom, sistema de recursos humanos: folha de pagamento 
com geração de arquivos (empenhos) para integração com a contabilidade. 
VIGÊNCIA: De 08 de maio de 2020 a 07 de maio de 2021. 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 93.060,36 (Noventa e três mil, sessenta reais e trinta e 
seis centavos). 
 

Itapagipe/MG, 27 de abril de 2020. 

 
 

________________________ 
Sinvaldo Roberto Barbosa 

- Presidente da Câmara - 


